БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ҡАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_02_» ____08_____ 2018 й.        № 3288              «_02_ » ____08_______ 2018 г.

О внесении изменений в Требования к порядку
разработки и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд

городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения,
утвержденные постановлением администрации

городского округа город Октябрьский Республики

Башкортостан от 07.12.2016 № 5200

        В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 25 сентября 2015 года № 406 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Республики Башкортостан, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 07.12.2016 № 5200 следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, в соответствии с пунктом 6 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 (далее соответственно - общие требования, обсуждение в целях общественного контроля), главные распорядители размещают проекты указанных правовых актов, пояснительные записки к ним в единой информационной системе в сфере закупок.»;

б) пункт 5 исключить;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается главным распорядителем и не может быть менее 7 календарных дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, в единой информационной системе в сфере закупок.»;

г) в пунктах 8, 11 слова «на своем официальном сайте» заменить словами «в единой информационной системе в сфере закупок».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.В. Литова.

Глава администрации                                                                                                    А.Н. Шмелев